АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Верхоречье

 29.12.2018 г.                            № 99

Об утверждении порядка направления

уведомления о предоставлении субсидии,

субвенции, иного межбюджетного трансферта,

имеющего целевое назначение, из бюджета

Верхореченского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

На основании пункта 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017

№ 213н «Об утверждении формы уведомления о предоставлении субсидии,

субвенции и иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, и

порядка его направления при предоставлении межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, из федерального бюджета» :

1. Утвердить порядок направления уведомления о предоставлении субсидии,

субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из

бюджета  Верхореченского сельского поселения  Бахчисарайского района

Республики Крым согласно приложению к настоящему  распоряжению.
2. Настоящее распоряжение применяется при исполнении бюджета

Верхореченского сельского поселения  Бахчисарайского района Республики
Крым , начиная с бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

 3.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на заведующего

сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета .

Председатель Верхореченского сельского совета-              В.В.Акишева

глава Администрации  Верхореченского

сельского поселения

Приложение

к распоряжению

          от 29.12.2018 г № 99

                                          ПОРЯДОК

направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета

Верхореченского сельского поселения  Бахчисарайского района Республики Крым

 1. Порядок подтверждения Уведомлений о предоставлении субсидий,

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

полученных от муниципального образования  Бахчисарайский район.

 1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219

Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 13(2) постановления

Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 года № 999 «О

формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 года № 213н «Об утверждении

формы Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного

трансферта и порядка его направления при предоставлении межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета», и

устанавливает правила направления Уведомлений о предоставлении субсидии,

субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение (код

формы по ОКУД № 0504320) (далее - Уведомление).

1.2. В течение трех рабочих дней со дня получения от муниципального

образования  Бахчисарайский район Уведомления в программном продукте

«Региональный электронный бюджет. Исполнение бюджета» (далее - ПК «Web -

исполнение») администрация  Верхореченского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым (далее – администрация) обеспечивает

подтверждение факта получения Уведомления в ПК «Web - исполнение» усиленной

квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в

установленном порядке действовать от имени администрации Верхореченского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (далее –

администрация).

 1.3. Администрация в течение трех рабочих дней со дня получения

Уведомления направляет копию Уведомления с сопроводительным письмом

главному распорядителю бюджетных средств бюджета Верхореченского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым в электронном виде с

уведомлением о состоянии доставки через защищенный канал связи

https://email.rk.gov.ru.

 2. Порядок направления Уведомлений при предоставлении межбюджетных

https://email.rk.gov.ru/

трансфертов из бюджета Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым

 2.1. Уведомление формируется администрацией и с сопроводительным

письмом направляется в электронном виде с уведомлением о состоянии доставки

через защищенный канал связи https://email.rk.gov.ru.

2.2. Уведомление направляется бюджету муниципального образования

Бахчисарайский район не позднее пяти рабочих дней со дня утверждения решения

Верхореченского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым о

бюджете Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период (решения

Верхореченского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым о

внесении изменений в решение  Верхореченского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым о бюджете на текущий финансовый год и

плановый период), имеющих целевое назначение (далее - межбюджетный

трансферт) из бюджета Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым бюджету муниципального образования Бахчисарайский

район (в случаях, установленных действующим законодательством).

 2.3. В срок, установленный пунктом 2.2. настоящего Порядка, Уведомление

направляется соответствующему главному распорядителю средств бюджета

муниципального образования Бахчисарайский район, которому как получателю

средств бюджета муниципального образования Бахчисарайский район доведены

лимиты бюджетных обязательств на предоставление межбюджетного трансферта,

указанного в Уведомлении.

2.4. В течение трех рабочих дней муниципальное образование Бахчисарайский

район обеспечивает подтверждение факта получения Уведомления в ПК «Web -

исполнение» усиленной квалифицированной электронной подписью лица,

уполномоченного в установленном порядке действовать от имени муниципального

образования Бахчисарайский район.

 2.5. Соответствующий главный распорядитель средств бюджета

муниципального образования Бахчисарайский район в течение пяти рабочих дней со

дня получения от администрации Уведомления обеспечивает направление органу

местного самоуправления  Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым, являющемуся главным администратором

(администратором) доходов местного бюджета, которому предоставляется

межбюджетный трансферт, Уведомления по расчетам между бюджетами об объемах

бюджетных ассигнований по предоставлению целевых средств (код формы по

ОКУД № 0504817).

 2.6. Главные распорядители средств бюджета Верхореченского сельского

поселения  Бахчисарайского района Республики Крым несут ответственность за

своевременное направление Уведомления по расчетам между бюджетами об

объемах бюджетных ассигнований по предоставлению целевых средств (код формы

по ОКУД № 0504817) муниципальному образованию  Бахчисарайский район.